TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /LĐLÐ
V/v tuyên truyền tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Công nhân, viên chức, lao động tìm hiểu truyền

thống lịch sử, tinh thần yêu nước của dân tộc

Việt Nam trong xây dựng, bảo vệ Tổ quốc”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-TLĐ ngày 28/9/2023 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Công

nhân, viên chức, lao động tìm hiểu truyền thống lịch sử, tinh thần yêu nước của

dân tộc Việt Nam trong xây dựng, bảo vệ Tổ quốc”. Liên đoàn Lao động tỉnh

Lạng Sơn triển khai thực hiện như sau:

1. Tên gọi Cuộc thi

Cuộc thi trực tuyến “Công nhân, viên chức, lao động tìm hiểu truyền

thống lịch sử, tinh thần yêu nước của dân tộc Việt Nam trong xây dựng, bảo vệ

Tổ quốc”.

2. Đối tượng dự thi

Đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động đang công tác, làm

việc trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong cả nước.

3. Hình  thức dự thi

Cuộc  thi  được  tổ chức  theo  hình  thức  thi  trực  tuyến (online) trên Tạp

chí điện tử Lao động và Công đoàn (laodongcongdoan.vn).

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Thời gian bắt đầu Cuộc thi: Từ 0h00 ngày 10/10/2023

- Thời gian kết thúc Cuộc thi: 0h00 ngày 10/11/2023

- Thời gian trao giải dự kiến: Từ 25 - 28/11/2023

(Có Kế hoạch số 362/KH-LĐLĐ ngày 28/9/2023 của Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam về Cuộc thi trực tuyến “Công nhân, viên chức, lao động tìm hiểu

truyền thống lịch sử, tinh thần yêu nước của dân tộc Việt Nam trong xây dựng,

bảo vệ Tổ quốc” gửi kèm.)

Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành

phố, công đoàn ngành nghiêm túc triển khai, thực hiện. Vận động cán bộ, đoàn

2

viên, người lao động nghiên cứu các nội dung, tài liệu và tích cực tham gia Cuộc

thi. Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về cuộc thi bằng nhiều hình thức như:

tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải Thể lệ, nội dung cuộc thi trên trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,…; liên kết đường link cuộc thi, đảm

bảo cho cán bộ, đoàn viên, người lao động, thuộc đơn vị, địa phương tham gia

Cuộc thi thuận tiện. Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các công đoàn cơ

sở đảm bảo tham gia cuộc thi đạt kết quả tốt. Báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao

động tỉnh (qua ban Tuyên giáo - Nữ công) theo báo cáo định kỳ.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Ban Tổ

chức Cuộc thi để được hỗ trợ, giải đáp: Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn: Đ/c

Đinh Thị Thanh Thuỷ, SĐT- 0912975899; Tạp chí Lao động và Công đoàn: Đ/c

Huỳnh Huyền Vi, SĐT- 0935.181.804./.

Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ VN;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo, các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VT, Ban TG-NC

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Chí Công

		2023-10-04T08:35:10+0700

		2023-10-04T10:38:22+0700

		2023-10-04T10:38:22+0700

		2023-10-04T10:38:22+0700